[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.01.2026  №   17
О проведении открытого конкурса по отбору

управляющей  организации   для  управления

многоквартирными домами

          На основании Жилищного кодекса Российской Федерации,  постановления Правительства Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

          Администрация Муниципального образования  «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, п о с т а н о в л я е т:

           1.    Провести   открытый   конкурс   по  отбору   управляющей   организации  для управления многоквартирными домами (далее - открытый конкурс).

          1.1. Уполномоченным органом  по проведению  конкурса определить: Новодугинский территориальный комитет Администрации муниципального  образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.

           1.2. Установить срок подачи заявок на участие в конкурсе: ежедневно с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00, кроме праздничных и выходных дней с 21 января 2026 по 21 февраля 2026 года 11-00 часов (Новодугинский территориальный комитет Администрации муниципального  образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, с. Новодугино, ул. 30 лет Победы, зд.2).

          1.3. Определить место, дату и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: Новодугинский территориальный комитет Администрации муниципального  образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, с. Новодугино, ул. 30 лет Победы, зд. 2, в 11 часов 00 минут 24 февраля  2026 года.
          1.4. Определить место, дату и время рассмотрения конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе: Новодугинский территориальный комитет Администрации муниципального  образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, с. Новодугино, ул. 30 лет Победы, зд. 2, не позднее      7 рабочих дней с даты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе,           11 часов 00 минут  26 февраля 2026 года.

          1.5. Определить место, дату, и время проведения конкурса: Новодугинский территориальный комитет Администрации муниципального  образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, с. Новодугино, ул. 30 лет Победы, зд.2,  11 часов 00 минут  27 февраля 2026 года.
          2. Создать и утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по выбору управляющей компании согласно приложения № 1.

          3. Утвердить порядок работы конкурсной  комиссии по проведению открытого конкурса по выбору управляющей компании согласно приложения № 2.

          4. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению открытого конкурса по выбору управляющей компании (далее – конкурсная документация) согласно приложения № 3.

          5. Разместить извещение о проведении открытого конкурса по выбору управляющей компании в районной газете Новодугинского района «Сельские зори.67» и на официальном Интернет сайте www.torgi.gov.ru
          6. На официальном сайте Администрации  муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области в сети Интернет: https://novodugino.admin-smolensk.ru,  разместить полный текст постановления.

           7. Разместить конкурсную документацию о проведении открытого конкурса по выбору управляющей компании на официальном  Интернет сайте www.torgi.gov.ru,  а также  разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный  район» Смоленской области.

          8. Разместить информацию о результатах проведении открытого конкурса по выбору управляющей компании в районной газете Новодугинского района «Сельские зори», на официальном  Интернет сайте www.torgi.gov.ru,   разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный  округ» Смоленской области    https://novodugino.admin-smolensk.ru.

          9. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования на   официальном Интернет сайте www.torgi.gov.ru
          10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава   муниципального образования

«Новодугинский муниципальный округ»

Смоленской  области                                                                                   В. В. Соколов

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. ________А.С. Анискин

2-12-76

«_____»  _______________2025

	Разослать:

Новодугинский ТК, Эминова С.Н.

	Визы:

Д. А. Романова        _________________        «_____»  ________________2025

С.Н. Эминова          _________________        «_____»  ________________2025

В.В. Иванов             _________________       «_____»  _________________2025

                                                                                Приложение № 1

   к постановлению                                                          Администрации  Муниципального

                                                                        образования  «Новодугинский

                                                                        муниципальный  округ»

                                                                        Смоленской  области

                                                                                 от                           №    _____
Комиссия

по проведению открытого конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

       Анискин    -                           Председатель Новодугинского территориального

       Александр Сергеевич           комитета Администрации муниципального обра-

                                                       зования «Новодугинский муниципальный округ»

                                                       Смоленской области

                                                        - председатель комиссии;

        Иванова     -                           Ведущий специалист  Новодугинского

        Елена Аркадьевна                территориального комитета Администрации

                                                        муниципального образования «Новодугинский

                                                        муниципальный округ»Смоленской области

                                                        - заместитель председателя комиссии;

        Зайцева        -                         Менеджер  Новодугинского    территориального

        Галина Ивановна                  комитета  Администрации муниципального

                                                        образования «Новодугинский муниципальный

                                                        округ» Смоленской области

                                                        - секретарь комиссии;

     Члены комиссии:

     Базеенкова     -                         Менеджер   Новодугинского территориального

     Ирина Викторовна                  комитета   Администрации     муниципального

                                                       образования «Новодугинский муниципальный

                                                       округ»  Смоленской области

       Дячук      -                              Специалист 1 категории Новодугинского

       Юлия Олеговна                     территориального комитета   Администрации

                                                       муниципального образования  «Новодугинский

                                                       муниципальный округ» Смоленской области

                                                                                                 Приложение № 2

к постановлению                                                                                           Администрации  Муниципального

                                                             образования  «Новодугинский

                                                             муниципальный  округ»

                                                             Смоленской  области
                                                                                   от                            №   _____
Положение о комиссии

по проведению открытого конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

          1. Настоящее Положение определяет работу конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами  ФГАУ "Росжилкомплекс" 125212, г. Москва, ул. Адмирала Макарова, д.6, стр. 1.
          2. Комиссия создана для проведения открытого конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами   ФГАУ "Росжилкомплекс" 125212, г. Москва, ул. Адмирала Макарова, д.6, стр. 1.

          3.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», настоящим Положением.

          4.  Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс.

          5.  Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель конкурсной комиссии.

          6.   Основной формой работы Комиссии является заседание. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии секретарем Комиссии.

          7.   Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

          8.  Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

          9. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

          10. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

          11. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

                                                                                                                  Приложение № 3

                                                                                к постановлению

Администрации  Муниципального

                                                             образования  «Новодугинский

                                                             муниципальный  округ»

                                                             Смоленской  области

                                                                                   от                             №   ______
КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

по проведению открытого конкурса по выбору управляющей компании

размещена на сайте www.torgi.gov.ru
_1234567890.doc
[image: image1.png]